
Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha č.7 Strana: 1 z 1Aspe
3.6.21.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby: Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
1/42 Brno, - VMO, Tomkovo náměstí a Rokytová číslo Změny SO/PS:

0017.4Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
rř SO 480.1 - ÚPRAVA TRAKČNÍHO VEDENÍ SŽDC 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
SO 480.1 - ÚPRAVA TRAKČNÍHO VEDENÍ SŽDC

SO 480.1/001

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 01.06.2021 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost VMO Tomkovo náměstí FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
Popis Změny:

Stávající stožáry č. 21, 22 a 101, a kabelové trasy závěsných kabelů jsou v kolizi s novým nadjezdem. Realizační dokumentace SO 
480.1 se liší oproti PDPS úpravou polohy stožáru Č.21A a úpravou polohy závěsných kabelů, které vyplynuly ze změny způsobu 
výstavby nosné konstrukce SO 251, 252, kdy v původním řešení bylo uvažováno s výsuvnou skruží. Na základě Vysvětlení, změny 
nebo doplnění zadávací dokumentace ě. 246 byl způsob výstavby změněn na pevnou skruž. Změna způsobu podskružení přináší 
zvýšené požadavky na manipulační prostor při montáži a demontáži skruže a zároveň musí být dodrženy požadavky na minimální 
vzdálenost nosných částí od trakčního vedení.

Údaje v KS bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-2 140 993,69 1 316 633,09 -824 360,60

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) datum*1 2 - 09- 2022
Supervize______________________________  ____________datum________________

Správce stavby datum 0 8 -09- 2022_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
íbjednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v
ouladu s § 222ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž
ouěásti je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny,
mluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na
úkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

bjednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
němice GŘ č. 18/2017 v platném znění)

íotovitel____________________________

ré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant,

,1 3 -02- 2023
datum podpií

datum 0 8 '0 9 ' 2Q2jL>dpis
Supervize Číslo paré: / j



Aspe Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha č.9 Strana: 1
3.6.20.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 0017.4

Evidenční číslo a název Stavby: Změna soupisu prací (SO/PS)
1/42 Brno, - VMO, Tomkovo náměstí a Rokytová
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 001
rř SO 480.1 - ÚPRAVA TRAKČNÍHO VEDENÍ SŽDC
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
SO 480.1 - ÚPRAVA TRAKČNÍHO VEDENÍ SŽDC

Skupina Změn: 4

Poř. Množství Množství ve Množství Cena za Cena celkem Změny Změny Cena celkem Rozdíl cen Rozdíl cen
č. Kód položky Název položky

pol.
“ 1  2 3

3 702211.

7 742Z24.

10 74A150.

11 74A310.

KABELOVÁ CHRÁNIČKA ZEMNÍ DN 
DO 100 MM
DEMONTÁŽ KABELOVÉHO VEDENÍ 
VN
ODVOZ ZEMINY Z VÝKOPU (NA 
LIKVIDACI ODPADŮ NEBO JINÉ 
URČENÉ MÍSTO)
PŘÍDAVNÁ VÝZTUŽ PRO ZÁKLAD TV

m j . ve Smlouvě Změně rozdílu mj
Kč
8

v ve Smlouvě v záporné v kladné v ve Změně v celkem v celkem v
Kč
10

Kč
11

Kč
12

Kč
13

%

14

16 74B213.

17

19

24

26

27

28 

29

74B602.R

74C111.R

74C343.R

74C511.R

74C561.R

74C571.R

74C582.R

STOŽÁR TV OCELOVÝ TRUBKOVÝ 
JEDNODUCHÝ NA SVORNÍKY, TYPU 
TS219 NEBO TSI219, DÉLKY DO 10 M 
VČETNĚ
STOŽÁR TV OCELOVÝ PŘÍHRADOVÝ »
TYPU BP DÉLKY 10 M
ZÁVĚS TV NA KONZOLE BEZ ;
PŘÍDAVNÉHO LANA
KOTVENÍ PEVNÝCH BODŮ NA >
STOŽÁRU (VŠECH TYPŮ), 2 LANA
POHYBLIVÉ KOTVENÍ SESTAVY TV >
NA STOŽÁRU - 8 KN
PEVNÉ KOTVENÍ NA STOŽÁRU DO 15 >
KN - SESTAVA TV
TAŽENÍ NOSNÉHO LANA 50 MM2 BZ, >
FE
TAŽENÍ TROLEJE 100 MM2 CU

30 74C591. VÝŠKOVÁ REGULACE TROLEJE

44 74C767.R

46 74C772.R

63 74F332.

64 74F411.

PŘIPEVNĚNÍ 1-2 KABELŮ NA STOŽÁR >
P. T
PŘIPEVNĚNÍ 1 KRYTU NA STOŽÁR P, >
T, BP
VÝKON ORGANIZAČNÍCH JEDNOTEK >
SPRÁVCE
DEMONTÁŽ BETONOVÝCH ZÁKLADŮ »
TV



3.6.20.9
Aspe Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha č.9 Strana: 2

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 0017.4

Evidenční číslo a název Stavby:
1/42 Brno, - VMO, Tomkovo náměstí a Rokytová
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
rř SO 480.1 - ÚPRAVA TRAKČNÍHO VEDENÍ SŽDC
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
SO 480.1 - ÚPRAVA TRAKČNÍHO VEDENÍ SŽDC

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 4

Poř Množství Množství ve Množství Cena za Cena celkem Změny Změny Cena celkem Rozdíl cen Rozdíl cen
č. Kód položky Název položky m.j. ve Smlouvě Změně rozdílu m.j. v ve Smlouvě v záporné v kladné v ve Změně v celkem v celkem v

pol. Kě Kě Kč Kč Kč Kč %
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

66 74F423.R DEMONTÁŽ OCELOVÝCH STOŽÁRŮ 
PŘÍHRADOVÝCH

74 74F463. DEMONTÁŽ NÁVĚSTÍ PRO
ELEKTRICKÝ PROVOZ

75 74F465. DEMONTÁŽ TROLEJE VČETNĚ 
NÁSTAVKŮ STOČENÍM NA BUBEN

83 74F467. DEMONTÁŽ LAN NOSNÝCH VČETNĚ 
NÁSTAVKŮ STOČENÍM NA BUBEN

77 74F492. DEMONTÁŽ - ODVOZ (NA LIKVIDACI 
ODPADŮ NEBO JINÉ URČENÉ MÍSTO)

96 014101. POPLATKY ZA SKLÁDKU
■

97 014102. POPLATKY ZA SKLÁDKU
86 74B711.Z BRÁNY NEBO VÝLOŽNÍKY - BŘEVNO 

TYPU 23L
87 74B712.Z BRÁNY NEBO VÝLOŽNÍKY - BŘEVNO 

TYPU 34L A VĚTŠÍ

i

88 74B721.Z PŘIPEVNĚNÍ BŘEVNA BRÁNY NEBO 
VÝLOŽNÍKU S UKONČENÍM TYPU A 
NA 1T

)

89 74B723.Z PŘIPEVNĚNÍ BŘEVNA BRÁNY NEBO 
VÝLOŽNÍKU S UKONČENÍM TYPU C 
NA BP

i

90 74B743.Z VYVĚŠENÍ BŘEVNA BRÁNY NEBO 
VÝLOŽNÍKU NA BP

)

112 74C322R. SPOJKA LAN A TROLEJÍ IZOLOVANÁ )

91 74C344.Z KOTVENÍ PEVNÉHO BODU NA 
JEDNODUCHOU BRÁNU

)

94 74C512.Z POHYBLIVÉ KOTVENÍ SESTAVY TV 
NA STOŽÁRU - 10 KN

>

92 74C552.Z POHYBLIVÉ KOTVENÍ 2 SESTAV TV 
NA STOŽÁRU - 2 X 10 KN NEBO 8+10 
KN

)

1 ------------1 ------------------------------------------------------  1 1



Aspe Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha č.9 Strana: 3
3.6.20.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV ěíslo: 0017.4

Evidenční číslo a název Stavby:
1/42 Brno, - VMO, Tomkovo náměstí a Rokytová 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
rř SO 480.1 - ÚPRAVA TRAKČNÍHO VEDENÍ SŽDC 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
SO 480.1 - ÚPRAVA TRAKČNÍHO VEDENÍ SŽDC

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 4

Poř
č.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 o 12 13 14

93 74C562.Z PEVNÉ KOTVENÍ NA STOŽÁRU DO 15 
KN - 1 LANO 50-70 MM2

114 74C622. KOTVENÍ 1-3 LAN ZV, NV, O V SE 
ZDVOJENÝMI IZOLÁTORY

98 74CF11R. TAŽNÉ HNACÍ VOZIDLO K 
PRACOVNÍM SOUPRAVÁM (PRO 
VODIČE - MONTÁŽ)

99 74E124. ZÁVĚS ZOK POD BŘEVNO NEBO NA 
LANO

100 74E211. JEDNODUCHÉ KOTVENÍ ZOK NA 
STOŽÁR TV 1. KUS

101 74E321. REZERVA A SVOD ZOK DO ZEMĚ NA 
STOŽÁRU TV VČETNĚ KRYTU

102 74E421. NOSNÁ ARMATURA ZOK SPIRÁLOVÁ 
NA KLADCE DO 70 M

103 74E511. KOTEVNÍ SPIRÁLOVÁ ARMATURA 
ZOK PRO LEHKÝ KABEL DO 70 M

104 74E512. KOTEVNÍ SPIRÁLOVÁ ARMATURA 
ZOK PRO LEHKÝ KABEL PŘES 70 M

105 74E701. DEMONTÁŽ KONZOL VČETNĚ 
UPEVNĚNÍ, ZÁVĚSU A DALŠÍHO 
PŘÍSLUŠENSTVÍ

106 74E702. DEMONTÁŽ KOTVENÍ VČETNĚ 
UPEVNĚNÍ A DALŠÍHO PŘÍSLUŠENSTVÍ

107 74E706. DEMONTÁŽ SPOJKY, REZERVY
108 74E707. DEMONTÁŽ NOSNÉ, DISTANČNÍ NEBO 

KOTEVNÍ SPIRÁLY
109 74E843. VÝŠKOVÁ REGULACE ZÁVĚSNÉHO 

KABELU VN NEBO ZOK
110 74E845. MONTÁŽ A DEMONTÁŽ POMOCNÝCH 

KLADEK PRO ZÁVĚSNÝ KABEL VN 
NEBO ZOK

116 74EF1 la. HNACÍ KOLEJOVÁ VOZIDLA
DEMONTAZNICH SOUPRAV PRO 
PRÁCE NA TV



Aspe Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí 
3.6.20.9

Příloha č.9 Strana: 4

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV ěíslo: 0017.4

Evidenční číslo a název Stavby:
1/42 Brno, - VMO, Tomkovo náměstí a Rokytová
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
rř SO 480.1 - ÚPRAVA TRAKČNÍHO VEDENÍ SŽDC 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
SO 480.1 - ÚPRAVA TRAKČNÍHO VEDENÍ SŽDC

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 4

Poř
č.

pol.
Kód položky Název položky m j

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

117

118 

111

74F457.

74F472.

Rl.

DEMONTÁŽ VLOŽENÝCH IZOLACÍ V 
PODÉLNÝCH A PŘÍČNÝCH POLÍCH 
DEMONTÁŽ OCHRANNÝCH LAN 

MĚŘENÍ PROPUSTNOSTI OPTICKÝCH 
VLÁKEM PŘED A PO PŘEVĚŠENÍ 
(VŠECHNA VLÁKNA OK)

Celkem 20 888 016,23 -2 140 993,69 1 316 633.09 20 063 655.63 -824 360,60 -3,95

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: 0 8 - 09- 1 2022 Datum: 2 9 - 09-  2022


